

Kolejne wyrazy poparcia z Macierzy dla Polaków na Litwie



Zbigniew Ziobro, współzałożyciel i prezes Solidarnej Polski fot. Archiwum

Solidarna Polska opowiedziała się przeciwko dyskryminującym wyrokom sądów litewskich, nakładających drakońskie kary na właścicieli prywatnych posesji, którzy zawiesili tablice w języku polskim.

„Solidaryzujemy się z naszymi rodakami na Litwie, którzy poddawani są administracyjnym szykanom za przywiązanie do Polski i polskości. Kategorycznie potępiamy przypadki dyskryminacji mniejszości polskiej, które uwłaczają przyjętym europejskim standardom, których Litwa jest sygnatariuszem” – czytamy w specjalnym oświadczeniu eurodeputowanych z ugrupowania „Solidarna Polska”.

Przedstawiciele ugrupowania politycznego wyrazili ogromny niepokój z tego powodu, że Sejm RL nie jest w stanie przyjąć ustawy o mniejszościach narodowych, zwłaszcza, że mniejszości narodowe stanowią 16 proc. ludności Litwy i zauważyli, że Polacy, jako przedstawiciele najliczniejszej mniejszości narodowej na Litwie, codziennie muszą walczyć z „nieprzychylnością administracji oraz prawa komplikującego kultywowanie narodowych i patriotycznych tradycji”.

„Z niepokojem zauważamy również rosnący litewski nacjonalizm, budujący swoją tradycję i tożsamość na nienawiści do Polski i Polaków. Czego wyrazem jest m.in. niszczenie polskich miejsc tradycji narodowych jak cmentarz na Rossie oraz grób naczelnika powojennego państwa polskiego marszałka Józefa Piłsudskiego” – podkreślili przedstawiciele „Solidarnej Polski”.

Przypominamy, że są to kolejne wyrazy poparcia z Macierzy dla Polaków na Litwie. Wcześniej wizytę na Wileńszczyźnie w tej sprawie złożyli przedstawiciele PiS z posłami Adamem Lipińskim i Mariuszem Błaszczakiem na czele. Swoje poparcie dla rodaków na Litwie wyraził też przybyły na Litwę eurodeputowany Jarosław Kalinowski, prezes rady naczelnej Polskiego Stronnictwa Ludowego.

Portal L24.lt zdobył również informacje, że w dniach 24-25 marca z podobną wizytą w poparciu Bolesława Daszkiewicza i polskiej mniejszości na Litwie przybędzie wicemarszałek Sejmu RP, wiceprzewodniczący Platformy Obywatelskiej Cezary Grabarczyk.

